Actum est hoc nona die mensis septembris, anno a nativitate 
Domini millessimo trecentessimo septuagesimo secundo.

Sig+num fratris Berengarii de Torigues, sacriste <...>. Sig++na 
Guillelmi de Teyra et Petri, filio eius <...>. Testes huius rei sunt: 
discretus Arnaldus de Vilario, vicarius perpetuus Sancti Petri de 
Serratex, Ffrancischus za Serra, baiulus de Casserris, Guillelmus 
de Cruilops de Ecclesiola et Raimundus Boget, alias vocatus de 
Casadessus.

Noverint universi quod <...> ita videlicet et per hunc modum 
quod dictus frater Berengarius, sacrista, accepit per manum dic-
tum Guillelmum de Teyra et introduxit ipsum intus dictas banatas 
terrarum et dictus Guillelmus cum quodam sarculo sive exada 
fodit in dictis terris <...>.

Actum est hoc IX die septembris, anno a nativitate Domini 
M CCCº LXXº secundo, presentibus testibus discreto Arnaldo de 
Vilario, vicario perpetuo de Serratex, Ffrancischo za Serra, baiulo 
de Casserris, et Guillelmo za Serra, sagione de Casserris.

Sig+num mei Berengarii de Serradema, rectoris ecclesie Sancti 
Pauli de Casserris et notarii publici, eiusdem qui hec scribi feci 
et clausi.

365

1372, setembre, 9

Reconeixement de tenir terres de la sagristia. Guillem de Crua-
llops “Sobirà”, de la parròquia de Sant Pere de l’Esglesiola 
(Guillelmus de Cruylops Superiori, Sancti Petri de Ecclesio-
la), reconeix a Berenguer de Torigues, sagristà del monestir de 
Santa Maria de Serrateix, que té per ell, a les pertinences del 
mas de “Tiurana” [ca n’Eloi], una banada de terra i una vinya 
plantada (banatam terre et vinee plantatam), anomenada “la 
Cornellona” (la Corneylona), amb algunes feixes de terra i el 
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lloc on antigament hi havia la casa o mas de “Tiurana” (ubi 
domus vel mansus de Tiurana situs erat ab anticho), a canvi 
del delme i del lliurament anual de vint sous barcelonesos de 
tern, el mes de setembre. S’esmenten les afrontacions (de prima 
parte, in oriente, in vinea et terra Petri Tolosa, paratoris ville 
Berge; a meridie, in via publica qua itur de Casserris ad Monte 
Clarum; a parte occidentis, in Codina de Tiurana, cum terra 
Petri Ricart; a parte vero circii, in termino de la Spunyola, 
en Comelars de Luga, et in terra Guillelmi de Teyra, et cum 
terra que fuit Berengarii de Verdeguerio, que nunc est dicti 
Guillelmi de Teyra, et in parte cum terra Berengarii Ricart 
de Casserris et cum terra [...] Ruart de Ecclesiola, per la riba 
de la Amargosa et usque in cinglo de Teyra). Així mateix, té 
una vinya, en el mateix lloc, anomenada “Erols” (vineam et 
terram vocatam de Herolis), per la qual dóna el delme i dos 
sous i sis diners barcelonesos. També s’esmenten les afronta-
cions (de prima parte, in oriente, cum terra Petri za Serra 
Supirana et cum terra Petri de Cumbis de Casserris, et in 
terra mea de Cruylops, et in via qua itur de Casserris apud 
Monte Clarum, et cum Codina predicta de Tiurana). En tots 
dos casos, el delme és del sagristà i les primícies són del rector 
de Sant Pau de Casserres.